







Na 10-lecie PPR

Płomienny rewolucjonista — Marcelli Nowotko

Marcell Nowotko, członek SDKPiL, wybitny działacz KPP, współtwórca i organizator PPR i pierwszy jej sekretarz generalny...

Autor tego wspomnienia miał szczęście pracować pod kierownictwem Mariana i widzieć jego dni powszednie...

Widzieliśmy Marcelego Nowotkę (Wiktorńskiego), Maksę, Mariana, Starego, jak w róż-

nych okresach jego pracy rewolucyjnej nazywali go towarzysze, w różnych okolicznościach, ale zawsze w takich, w jakich mógł się znajdować tylko rewolucjonista...

Marcelli Nowotko, współtwórca i organizator Polskiej Partii Robotniczej, pierwszy jej generalny sekretarz urodził się i dzieciństwo swoje spędził w czworakach majątku Krasne...

W Ciechanowie w 1914 roku jako 17-letni czeladnik ślusarski zetknął się po raz pierwszy z działaczami SDKPiL...

Nadochodzi rok 1917 a z nim zwycięstwo Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej. Wnosi się fala rewolucyjna na ziemiach polskich...

Nowotko, płomienny obrońca Rewolucji Październikowej, gorący propagator i agitator idei Lenina...

Ich to rezydenci w niewielkim miasteczku Ciechanowie w 1918 r. zaczęli swoją służbę dla imperializmu międzynarodowego...

Rok 1920. Wraze moce imperializmu międzynarodowego spryskiwały się przeciwko młodej Republice Rad...

BYDŁA JEST 9 RAZY WIĘCEJ NIŻ PRZED ROKIEM. Gdy przed rokiem oglądano w Kozubowie plac pod budowę spółdzielczej obory...

storii Polski szlacheckiej, wyjaśnili mi zdradę klas posiadających w ciągu całej historii Polski. Zrozumiałem wtedy dogłębnie...

Walka przeciw awanturze kijowskiej Piłsudskiego i jego lokajom z prawicy PPS ścierała na Marcelego Nowotkę...

Spółdzielnie produkcyjne powiatu pińczowskiego mają niezłe warunki prowadzenia i rozwoju hodowli. W Złotej, w Niegosławicach...

Organizując zespoły produkcyjne, spółdzielcy przewidywali, że obok gospodarki polowej, hodowla będzie w przyszłości dla nich jednym z głównych źródeł dochodu...

BYDŁA JEST 9 RAZY WIĘCEJ NIŻ PRZED ROKIEM

Gdy przed rokiem oglądano w Kozubowie plac pod budowę spółdzielczej obory, jeden z członków powątpiewająco kręcił głową...

Podobne zdania słyszało się w Wojsławicach, Złotej, Niegosławicach — wszędzie, gdzie z rękieracho budowano obory i wprowadzono gospodarkę hodowlaną...

skiego, gdzie Marian jest sekretarzem komitetu okręgowego KPP.

Nowotko w ciągu 10 lat przebywania w więzieniach wychował setki świadomych i w pełni przygotowanych robotników i chłopów do aktywnego udziału w ruchu robotniczym.

Nadszedł 1 września 1939 r. Do cel setek więźniów politycznych w nadgranicznym miasteczku Rawiczu...

Wiedzieliśmy — napad Hitlera na Polskę, stał się faktem dokonany. Chociaż wynędzniali długimi latami więzienia...

I oto w takiej chwili, w elchą grudniową noc wraca do ojczyzny grupa ludzi, która wraz z walczącymi w kraju towarzyszami podniesie wysoko sztandar wyzwolenia społecznego i narodowego...

Wśród ludzi tych był doświadczony bojownik za sprawę mas pracujących, wybitny działacz KPP, Marcell Nowotko - Stary...

Ojczyzna międzynarodowego proletariatu — gościna ziemia radziecka. Zdajemy sobie wszyscy sprawę, że chwilowy pobyt na niej musimy wykorzystywać do zebrania rozproszonych po całym świecie i na wielkich przestrzeniach Związku Radzieckiego patriotów...

W spółdzielniach produkcyjnych powiatu pińczowskiego (II)

Po roku kolektywnej gospodarki

położyła podwalny realizacji zamierzeń spółdzielców. W pięciu spółdzielniach wybudowano czyste, widne i przestronne obory...

— Gdyby mi kto mówił przed rokiem, że nasza spółdzielnia będzie miała na 1 stycznia 1952 r. własne krowy i jałówki...

Teraz wie Marianna Zawartka, że państwo ludowe przychodzi pracującemu chłopstwu z wszechstronną pomocą...

(Projekt Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej rozdz. 2, art. 10, pkt. 2). Licząc na tę pomoc i pracując kolektywnie spółdzielcy z Młodzaw zamierzają powiększyć pogłowie bydła do liczb...

Z ojczyzny dochodzą nas głuche przerażające wieści o Oświęcimiu, o Palmirach, o Pawliaku o getcie, o łapankach ulicznych, o hańbieniu kobiet polskich, o szubienicach i o pierwszych nieskoordynowanych próbach organizowania ruchu oporu przez klasę robotniczą...

Towarzysz Marian wie o tym i głośno mówi, że nadszedł czas, by rozproszone usługi ludzkie zjednoczone w jednym ośrodku dyspozycyjnym, by strasliwą nienawiścią narodu polskiego do okupanta skupić w jednej organizacji najlepszej części narodu polskiego...

Zbrodniarze hitlerowskie, pijani łatwymi zwycięstwami nad zdradzoną przez sanację Polską, nad zaprzadaną przez „dwieście rodzin” Francją...

Reakcja Polska w strachu przed zwycięstwem Związku Radzieckiego nad hitleryzmem tworzy teorię „dwóch wrogów”, głosząc hasło „trzymajmy broń u nogi”...

Wśród ludzi tych był doświadczony bojownik za sprawę mas pracujących, wybitny działacz KPP, Marcell Nowotko - Stary...

I chociaż poległ w tej walce, ugodzony kulą faszysty na ścianę przez tych samych wrogów, którzy jego i dziesiątki tysięcy komunistów trzymali w więzieniach...

Czesław Skonieczki

Terminowe uiszczenie zaliczki na podatek gruntowy i SFOR — obywatelskim obowiązkiem każdego rolnika

W tych dniach rozpoczyna się szeroka akcja wpłat zaliczek pieniężnych na poczet wymiaru podatku gruntowego i składek na Społeczny Fundusz Oszczędnościowy...

W myśl rozporządzenia Ministra Finansów wszystkie gospodarstwa rolne obowiązane są wpłacić zaliczkę na podatek gruntowy za 1952 rok bez specjalnego nakazu płatniczego...

ZASADY POBORU ZALICZKI

Zasady poboru zaliczki na rok 1952 przewidują oprócz stałych wymiarów w roku ubiegłym odliczeń od podstawy wymiaru zaliczki z tytułu ulg rodzinnych...

Uwarunkowane to jest jednak tym, jeżeli przy wstąpieniu do spółdzielni produkcyjnej podatnik włączył swe grunty do wspólnego zagospodarowania...

Niezależnie od tego zostanie zaniechany pobór zaliczki od gospodarstw podatników, z których właściciele lub członkowie rodziny powołano do kadrowej służby wojskowej...

W spółdzielniach produkcyjnych powiatu pińczowskiego (II)

Po roku kolektywnej gospodarki

Niegosławicach, Złotej i Dziekanowicach.

A OBOK TEGO HODOWLA TRZODY CHLEWNEJ

Zaczynając wspólną gospodarkę, jedynie spółdzielcy w Dziekanowicach zdolali przewyczyć pierwsze trudności organizacyjne...

Zaczynaliśmy skromnie — opowiada Zofia Czekaj, członkini RZS-u w Dziekanowicach — mieliśmy 3 ma-



Marianna Zawartka, oborowa, przedownica pracy w spółdzielni produkcyjnej w Młodzawach

darstwa w roku 1951 nie przekroczyło 7.200 zł. Od ustalonej kwoty zaliczki zostaną potrącone przy poborze 1-szej raty kwoty przypadające z tytułu ulg za hodowlę i dostawę trzody chlewnej w 1951 roku...

PRACA UŚWIADAMIĄJĄCA NIEZBĘDNYM WARUNKIEM POMYŚLNEGO PRZEPROWADZENIA AKCJI ZALICZKOWEJ

Sprawa terminowego przeprowadzenia akcji zaliczkowej na poczet wymiarów podatkowych na rok bieżący, ma szczególne ważne znaczenie...

Przedział rad narodowych organizując narady aktywu gminnego i gromadzkiego oraz zebrania gromadzkie ogółu rolników, winny położyć duży nacisk na pracę uświadamiającą...

Nie wolno dopuścić do tego, żeby cały ciężar akcji przesunął się na ostatnie chwile ustalonego terminu zakończenia wpłat zaliczek...

Hasłem każdego podatnika niech będzie PRZEDTERMINOWE WPLACENIE OBU PRZEWIDZIANYCH ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA FINANSÓW RAT ZALICZKI.

Wzorem lat ubiegłych należy wprowadzać różne formy współzawodnicstwa w akcji zaliczkowej, celem uzyskania jak najlepszych wyników w realizacji zaliczek...

clorki i 13 tuczników. Teraz mamy już ponad 50 sztuk trzody chlewnej, a do kasy spółdzielczej wpłynęło nam za sprzedane tuczniki ponad 8 tysięcy złotych.

Po roku wspólnego gospodarzenia, w spółdzielczych chlewniach było na 1 stycznia br. 65 tuczników, 67 prosiąt, 8 maciorek i 1 kmur. Rok bieżący niewątpliwie podwoi tę ilość...

Podobnie, jak na odcinku hodowli bydła, rozwój hodowli trzody chlewnej opiera się będzie w roku bieżącym na pomocy kredytowej państwa...

Sprawom hodowli bydła i trzody chlewnej wiele uwagi poświęcają kobiety — członkinie spółdzielni. W pracy przy pielęgnacji pogłowia przede wszystkim wspomniana już Zofia Czekaj z Dziekanowic...

Wł. Równicki d. c. n.



